
 

12 февраля 2024 года 
 

Выписка из протокола публичных слушаний по проекту 

муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 

Черняевского сельского поселения  

Дата проведения: 9 февраля 2024 года 

Место проведения: село Черняево, здание Администрации 
Черняевского сельского поселения 

Решение публичных слушаний: 

1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета 

Черняевского сельского поселения акта «О внесении изменений в 
Устав Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» состоявшимися. 

2. Одобрить предлагаемый проект решения Совета Черняевского 
сельского поселения «О внесении изменений в Устав Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» с учетом предложений, поступивших в ходе публичных 
слушаний. 

3. Рекомендовать Совету Черняевского сельского поселения 

утвердить предлагаемый проект решения «О внесении изменений в 
Устав Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области» в следующей редакции: 
ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

__ ___________ 2024 года  № ___/__ 

 

О внесении изменений в Устав Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
Совет Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 

района решил: 

1. Внести в Устав Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области следующие изменения: 

1) пункт 19 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей 

редакции: 
«19) организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, 

разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и 
законных интересов молодежи, разработка и реализация 

муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 
реализации молодежной политики в поселении;»; 

2) в статье 40 Устава: 

в наименовании слова «опубликование (обнародование)» заменить 
словом «обнародование»; 

в части 2 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом 

«обнародования»; 
в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе 

соглашения». 

2. Главе Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области представить настоящее 

решение на государственную регистрацию в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Настоящее решение после его государственной регистрации 
подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном 

издании, распространяемом в Черняевском сельском поселении – 

информационный бюллетень «Официальный вестник Черняевского 
сельского поселения», и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

И.О. Фамилия 

 

Председатель Совета 

Черняевского сельского поселения 

  

И.О. Фамилия 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12 февраля 2024 года  № 11 

 

с. Черняево 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справки об использовании печного 
отопления», утвержденный постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

от 9 декабря 2020 года № 81 
 

В целях приведения административного регламента в соответствие 

с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справки об использовании печного 
отопления», утвержденный постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

от 9 декабря 2020 года № 81, следующие изменения: 
а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Заявителем на получение муниципальной услуги является 

гражданин, в отношении жилого помещения которого осуществлена 
государственная регистрация права либо ограничения (обременение) 

права, либо имеющий иные правоустанавливающие документа в 

случае, если право либо ограничение (обременение) права указанный 
на объект недвижимости не зарегистрировано в Едином 

государственном реестре недвижимости (далее - заявитель). 

От имени заявителя для получения муниципальной услуги может 

выступать лицо, имеющее такое право в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, либо в силу наделения его 
заявителем соответствующими полномочиями в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации (далее – 

представитель заявителя).»; 
б) подраздел 6 «Исчерпывающий перечень документов, 

необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги» раздела II дополнить пунктом 
16.1 следующего содержания: 

«16.1. В целях предоставления муниципальной услуги 

установление личности заявителя может осуществляться в ходе 
личного приема посредством предъявления паспорта гражданина 

Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 

личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации 
или посредством идентификации и аутентификации в Администрации 

с использованием информационных технологий, предусмотренных 

частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 
149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации». 



 
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством: 

- единой системы идентификации и аутентификации или иных 
государственных информационных систем, если такие 

государственные информационные системы в установленном 

Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают 

взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, 

при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных 

информационных системах; 
- единой системы идентификации и аутентификации и единой 

информационной системы персональных данных, обеспечивающей 

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных 
данных, их проверку и передачу информации о степени их 

соответствия предоставленным биометрическим персональным 
данным физического лица.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 

 
 

 

 

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения  

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения 

http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/

